EESSTTAADDOO  DDAA  PPAARRAAÍÍBBAA

PPOOLLÍÍCCIIAA  MMIILLIITTAARR

CCOOMMIISSSSÃÃOO  CCOOOORRDDEENNAADDOORRAA  DDOO  CCOONNCCUURRSSOO  PPAARRAA  OO  CCFFOO  PPMM--22001188

ATO N.º 022-CCCCFO-PM/2018

RESULTADO DO EXAME PSICOLÓGICO

O Presidente da Comissão Coordenadora do CONCURSO para o

CURSO DE FORMAÇÃO DE OFICIAIS DA POLÍCIA MILITAR DO ESTADO DA

PARAÍBA - CFO/PM/2018, no uso das atribuições que lhes são conferidas pela

Portaria do Comandante-Geral N.º GCG/0088/2017-CG, de 09 de maio de 2017,

publicada do Diário Oficial do Estado N.º 16.368, do dia 11 de maio de 2017, transcrita

no BOL PM N.º 0087, de 11 de maio de 2017; escudada no que pontifica o Edital N.º

001/2017 - CFO PM-2018,

RESOLVE:

1. TORNAR PÚBLICO o RESULTADO DO EXAME PSICOLÓGICO do

Concurso para o Curso de Formação de Oficiais PM - CFO PM/2018, em
conformidade com a listagem fornecida pela CLÍNICA INTERSER, empresa
responsável pela aplicação dos testes psicológicos:

1.1. Candidato(a)s considerado(a)s INDICADO(A)S:

OPÇÃO - MASCULINO

Ord. Inscrição Nome
Classificação Exame

Intelectual
Resultado

1  171000421130 JADHYEL VIEIRA REMIGIO 3 INDICADO

2  171025577098 ARTHUR ROBERTO DIAS PEREIRA 5 INDICADO

3  171028209855 HEUDES DUARTE DO NASCIMENTO 6 INDICADO

4  171030839426 DNILSON DA ROCHA BARBOSA 8 INDICADO

5  171015950479 JEFFERSON MATHEUS DIAS CLASSE 9 INDICADO

6  171011439261 ALVARO MOACYR SANTOS SOUZA 14 INDICADO

7  171014629512 JOSE VOSS NETO 15 INDICADO

8  171039320857 PHELIPE DOS SANTOS ARAUJO 16 INDICADO

9  171008731977 ROMULO LUAN SOUSA BANDEIRA DE MELO 17 INDICADO

10  171006463367 GUSTAVO CESAR GOMES ALVES 22 INDICADO

11  171005689178 GABRIEL FEITOSA DE ANDRADE 25 INDICADO

12  171001294700 ARTHUR ARAO DE SOUZA LIMA 27 INDICADO

13  171020355797 CLAUDIO IAN CARNEIRO DA CUNHA PEREIRA NECO 29 INDICADO

14  171014270861 LUCAS COSTA DE MELO 30 INDICADO

15  171025575910 PEDRO VICTOR VITORIA DO ROSARIO 31 INDICADO

Continuação do Ato N.º 022-CCCCFO- PM-2018

2

Ord. Inscrição Nome
Classificação Exame

Intelectual
Resultado

16  171057178377 FELIPE NUNES SOARES LOSS 32 INDICADO

17  171033574673 FELIPE ROBERTO DE MOURA ARAUJO 33 INDICADO

18  171001711331 JULIO CESAR CAMARA DE ARAUJO 37 INDICADO

19  171025508226 DANIEL ROCHA SILVA 38 INDICADO

20  171060181749 PEDRO GUIMARAES ALVES CAMARA 40 INDICADO

21  171049792210 MATHEUS LEMOS CAMPOS CABRAL 45 INDICADO

22  171052045043 GUSTAVO FREIRE DE ALENCAR SOUZA 47 INDICADO

23  171006924889 JOAO VICTOR DE SOUSA SANTIAGO SILVA 48 INDICADO

24  171017024380 IVO BOSCOLI FERREIRA MEIRA 50 INDICADO

25  171021097034 ELIABE AFONSO DE SOUSA JUNIOR 51 INDICADO

26  171036670437 MAILSON DE OLIVEIRA MENEZES 52 INDICADO

27  171035012375 CLEDISON SOUSA SILVA 53 INDICADO

28  171023021941 JOAO VICTOR CAMPOS LINS DE ALBUQUERQUE 55 INDICADO

29  171002394954 RUMMERITO ROCHA GONCALVES DA SILVA 56 INDICADO

30  171007258188 TEONIS ROCHA FELIPE DA SILVA 57 INDICADO

31  171021686810 MANOEL RONILSON PEREIRA COSTA 58 INDICADO

32  171027548436 GUSTAVO DOS SANTOS NOBREGA 59 INDICADO

33  171051621570 EVERTON DA SILVA SANTOS 60 INDICADO

34  171045074712 JOAO VICTOR MARQUES DE CASTRO SILVA 62 INDICADO

35  171019255768 ALEX WILLIAM DE LIRA OLIVEIRA 63 INDICADO

36  171021545727 JOSE WELLISON TEOFILO DE ALMEIDA 64 INDICADO

37  171021126247 IDER FREIRE DE PAULA TERCEIRO 65 INDICADO

38  171003896114 ONIRE RABAY CARVALHO 68 INDICADO

39  171014943327 HENRIQUE GOMES DA SILVA 70 INDICADO

40  171026679489 FRANCCI KELVIN FIGUEIREDO TAVARES 72 INDICADO

41  171029898557 PAULO CRISTIANO TRAJANO DE MEDEIROS 73 INDICADO

42  171033398529 FERNANDO ANTONIO FERREIRA DE ANDRADE 76 INDICADO

43  171000353713 JONAS GOMES DE OLIVEIRA 77 INDICADO

44  171010257300 LUAN MARLEY MOURA DA SILVA 78 INDICADO

45  171015113938 EDUARDO FELIPE HENRIQUES DE CASTRO 79 INDICADO

46  171004984315 EDUARDO HENRIQUE DE SA JUNIOR 80 INDICADO

47  171014948714 JOSE CARLOS DE CARVALHO JUNIOR 83 INDICADO

48  171022077266 PEDRO HENRIQUE OLIVEIRA DE ARAUJO 84 INDICADO

49  171029553442 DENIS FIGUEIREDO ALVES 85 INDICADO

50  171035201036 MAYOVIKEV AVELINO DE FIGUEREDO SEGUNDO 86 INDICADO

51  171016572777 FELIPE AYALA ALVES DE SOUZA 88 INDICADO

52  171035222669 RAPHAEL REIS FERREIRA DA COSTA 89 INDICADO

53  171008603747 JOSE DE SOUSA COSTA JUNIOR 90 INDICADO

54  171000912948 JOYLSON DE FREITAS MEDEIROS 91 INDICADO

55  171025644195 JORDSON DE MIRANDA SANTOS 92 INDICADO

56  171031373151 RAPHAEL FELLIPE DINIZ PIMENTEL 93 INDICADO

Continuação do Ato N.º 022-CCCCFO- PM-2018

3

Ord. Inscrição Nome
Classificação Exame

Intelectual
Resultado

57  171033322800 MATEUS SANTOS ALMEIDA DE MELO 96 INDICADO

58  171026791433 CARLOS EDUARDO BARBOSA DE ARAUJO 97 INDICADO

59  171007269763 VANDERLIEUX DOS SANTOS COSTA 98 INDICADO

60  171004018155 ANDREI VEIGA SALES 99 INDICADO

61  171016566779 NILTON RONNI CANDIDO DO NASCIMENTO 100 INDICADO

62  171009224469 DINAMERICO ALEXANDRINO PALMEIRA NETO 101 INDICADO

63  171044945714 GUTEMBERG FERREIRA DE ALMEIDA 102 INDICADO

64  171000816222 ISLAN CARDOSO MAMEDE CHIANCA 104 INDICADO

65  171029421202 DOUGLAS SILVA ROSENDO SANTOS 108 INDICADO

66  171014731961 JOSE EDUARDO BERNARDO NOBREGA 111 INDICADO

67  171067584739 MARCELO MARQUES GOUVEIA FILHO 114 INDICADO

68  171012810619 WALTER MATTHEUS XAVIER PEREIRA 116 INDICADO

69  171013702153 ROBERTO MIGUEL DO NASCIMENTO LIMA 119 INDICADO

70  171024087842 EDUARDO DA SILVA ARAUJO 120 INDICADO

71  171023390353 MOISES TRAJANO PEIXOTO 121 INDICADO

72  171041252544 JOSE ELIAS DE MEDEIROS FREITAS 122 INDICADO

73  171005801369 IVSON MARTINIANO DA SILVA 124 INDICADO

74  171000342153 MARCELO DE SOUZA GOMES 125 INDICADO

OPÇÃO – FEMININO

Ord. Inscrição Nome
Classificação Exame

Intelectual
Resultado

1  171004357439 ANALICY SILVA SOUZA 4 INDICADA

2  171014687767 BARBARA ELLEN BARBOSA DE ARAUJO 6 INDICADA

3  171013345110 ANNA KAROLYNA PEREIRA DOS SANTOS 10 INDICADA

4  171006571649 ELISSANDRA PAULO DO NASCIMENTO 15 INDICADA

5  171000075043 LUCIVANIA CORDEIRO SILVA 16 INDICADA

6  171037508263 SANDRA LETICIA SANTOS SILVA 19 INDICADA

7  171015459174 YNGRID CAVALCANTE DE OLIVEIRA FREITAS 21 INDICADA

8  171036593159 MARILIA ANDRADE GONZAGA 22 INDICADA

9  171031541039 SABRINA SOARES LOPES 23 INDICADA

10  171029124806 MANUELA FERREIRA SEVERO 24 INDICADA

11  171041738542 REBECA FERNANDES DE OLIVEIRA LIMA SOBREIRA 25 INDICADA

1.2. Relação do(a)s candidato(a)s ELIMINADO(A)S por falta, em

conformidade com o que preceitua o subitem 17.1.1 do Edital:

OPÇÃO - MASCULINO

Ord. Inscrição Nome
Classificação Exame

Intelectual
Resultado

1  171002672136
MARCOS VINICIUS MEDEIROS GOMES DE
FIGUEIREDO

1 ELIMINADO

Continuação do Ato N.º 022-CCCCFO- PM-2018

4

Ord. Inscrição Nome
Classificação Exame

Intelectual
Resultado

2  171001660884 DIMITRI TOME JACINTO SILVA 2 ELIMINADO

3  171002731205 DANIEL MENDES DE SOUZA 4 ELIMINADO

4  171005572549 JOSE JEORGE RAMALHO DA SILVA 7 ELIMINADO

5  171059078575 IVAN VERISSIMO OLIVEIRA DE SANTANA 10 ELIMINADO

6  171014323108 KAIQUE DE SOUZA GOMES 11 ELIMINADO

7  171000244292 RAYAN LUCAS BARRETO FRANCA 12 ELIMINADO

8  171021147862 RAMON RIBEIRO DA SILVA 13 ELIMINADO

9  171002277779 RENATO DO NASCIMENTO COSTA 18 ELIMINADO

10  171003436663 JOHN VICTOR ROCHA 19 ELIMINADO

11  171037600029 GERSON RODRIGO DE LIMA FERREIRA 20 ELIMINADO

12  171025339044 JOAO PEDRO RICARDO RAMALHO NUNES 21 ELIMINADO

13  171033938027 LUCAS GOMES SANTOS 23 ELIMINADO

14  171039477152 ANTONIO NILSON DE OLIVEIRA FILHO 24 ELIMINADO

15  171010881265 TARCISIO JOSE DOS SANTOS ALVES 26 ELIMINADO

16  171003038733 ARLON GRAVATA ALMEIDA LIMA 28 ELIMINADO

17  171031440190 THALES SOARES DE OLIVEIRA 34 ELIMINADO

18  171019148476 CARLOS FERNANDO RODRIGUES DE ARAUJO 35 ELIMINADO

19  171019169555 OTAVIO VINICIUS NASCIMENTO DE OLIVEIRA 36 ELIMINADO

20  171014404528 MAGNUS AUGUSTO FORTE NORONHA 39 ELIMINADO

21  171000079425 TALLYS LEANDRO BARBOSA DA SILVA 41 ELIMINADO

22  171000116730 RENATO SILVA MEDEIROS DE ARAUJO 42 ELIMINADO

23  171033760207 JOSE GENIVAL ALVES DE MACEDO JUNIOR 43 ELIMINADO

24  171021182992 LUCAS FILPO SILVA 44 ELIMINADO

25  171034191709 ZENNO COSTA DUTRA 46 ELIMINADO

26  171018633304 JARDSON DOS SANTOS CAVALCANTE 49 ELIMINADO

27  171029457917 PEDRO FERNANDES VANDERLEI DE AZEVEDO 54 ELIMINADO

28  171003185716 JOAO LUCAS FILGUEIRA NOGUEIRA 61 ELIMINADO

29  171013600324 JARDESON JOAQUIM BEZERRA 66 ELIMINADO

30  171033591206 DALTON BERNARDINO SANTOS SILVA 67 ELIMINADO

31  171024271495 RAPHAEL DE ANDRADE BRAGA 69 ELIMINADO

32  171007092512 LUCAS MIZAEL CAMARA FERREIRA 71 ELIMINADO

33  171003610317 ISRAEL SCHWEITZER 74 ELIMINADO

34  171007657850 HAROLDO CESAR HACHEM VASCONCELOS FILHO 75 ELIMINADO

35  171031519142 TARCISIO FERNANDO HONORIO DA SILVA 81 ELIMINADO

36  171005704092 GUILHERME VIEIRA MESQUITA 82 ELIMINADO

37  171004946371 EDMAR ANTONIO CHAVES JUNIOR 87 ELIMINADO

38  171004958962 VINICIUS SOUSA DANTAS 94 ELIMINADO

39  171032765827 ARTHUR EMIR CLIFFORD VALENCA 95 ELIMINADO

40  171009792507 LUCAS FERNANDES DE SOUZA 103 ELIMINADO

41  171007773970 GABRIEL ALVES CUNHA 105 ELIMINADO

42  171007457855 LEVY DALTON DA SILVA SANTOS 106 ELIMINADO

Continuação do Ato N.º 022-CCCCFO- PM-2018

5

Ord. Inscrição Nome
Classificação Exame

Intelectual
Resultado

43  171002251725 LEONARDO VASCONCELOS SOARES 107 ELIMINADO

44  171017005165 EVERTON CAMILO FERREIRA NERYS 109 ELIMINADO

45  171010265345 LUCAS DE ARAUJO SOUZA 110 ELIMINADO

46  171060062485 FELISMARIO MEDEIROS DA SILVA 112 ELIMINADO

47  171058307405 GABRIEL TEODORO MACIEL DIAS 113 ELIMINADO

48  171027458750 ALBERTO NOBREGA DE BARROS GOMES 115 ELIMINADO

49  171030683444 ALBERTO CARLOS SILVA CRUZ DE OLIVEIRA 117 ELIMINADO

50  171002741766 RODOLFO BARCELLOS CREVELIN 118 ELIMINADO

51  171004656517 WYNICIUS DASAYEV SILVA DE FARIAS 123 ELIMINADO

OPÇÃO - FEMININO

Ord. Inscrição Nome
Classificação Exame

Intelectual
Resultado

1  171012625983 BRUNA SOUZA MATOS DE OLIVEIRA 1 ELIMINADA

2  171036324753 RAFAELLA SILVA ALCANTARA 2 ELIMINADA

3  171039323646 BYANKA EDUARDA SILVA DE ARRUDA 3 ELIMINADA

4  171013614911 LIGIA LAMARTINE LOPES ROCHA 5 ELIMINADA

5  171016889353 RAQUEL MINERVINO DE CARVALHO SOBRINHA 7 ELIMINADA

6  171000475672 TANIA FLAIANE DE SANTANA 8 ELIMINADA

7  171038446638 SAMARA RAMOS DE ARAUJO 9 ELIMINADA

8  171014027022 PAMELA SIQUEIRA SOUZA GONCALVES 11 ELIMINADA

9  171006563612 ANDRESSA CORREIA SOARES 12 ELIMINADA

10  171053807276 RAFAELLA MARTINS GALVAO 13 ELIMINADA

11  171016569419
MONYKA KAROLINE DOS SANTOS ANDRADE
GUIMARAES

14 ELIMINADA

12  171008584491 DEBORA PIMENTA ALVES 17 ELIMINADA

13  171057843558 MYLENNE ALINNE FALCAO DE PAIVA 18 ELIMINADA

14  171026029057 LARISSE ARAUJO DANTAS 20 ELIMINADA

2. O(a)s candidato(a)s considerado(a)s INDICADO(A)S no Exame Psicológico-EP
serão convocado(a)s para o Exame de Saúde-ES em ato posterior, a ser divulgado através
dos meios especificados no Edital.

3. RECOMENDAR que, para a realização do Exame de Saúde-ES, o(a)
candidato(a) deverá apresentar os exames laboratoriais, bem como a documentação exigida
(documento de identidade com foto) e comparecer ao local da prova com antecedência mínima
de trinta minutos do horário previsto para o seu início, conforme subitens 7.3.3, 18.7 e 18.8 do
Edital do Certame.

4. Publique-se o presente ato no Boletim da Polícia Militar, disponibilizando-o no
site da PMPB, através do endereço eletrônico (www.pm.pb.gov.br).

João Pessoa-PB, 19 de março de 2018.

JOSE DE ALMEIDA ROSAS – CEL QOC

Coordenador-Geral